別記様式第１号

地域貢献活動（計画書・実施状況報告書）

                                2021 年 5 月 10 日

 群馬県知事 殿

                住所     埼玉県川越市新宿町 1 丁目 10 番地 1

                氏名又は名称 株式会社ヤオコー

                代表者の氏名 代表取締役社長 川野澄人

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

１ 大規模小売店舗の名称       マーケットシティ桐生

２ 大規模小売店舗の所在地      群馬県桐生市相生町一丁目 124 番 1 外

３ 地域貢献活動の期間（事業年度）  2020 年 4 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況   下表のとおり

項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置 実施中

1名体制

実施中

担当部整備

地域貢献協議会の設置 当該年度中

年1回実施

１．環境・景観への配慮

①レジ袋削減へ
の取組み

・レジ袋辞退者に対する
キャッシュバック実施
による削減の推進

実施中

通年

実施中

②廃棄物抑制対
策の実施

・ゴミ分別の実施
・食品トレーの軽量化
・ノントレー商品化の導
入
・適正量目による販売

実施中

通年

実施中

 ③リサイクルの
推進

・店頭における回収
 ・食品トレー
 ・紙パック
 ・ペットボトル
 ・アルミ缶

実施中 通年 実施中

 ④省エネ対策 ・空調の適正温度設定
・売場照明、ケース照明
のLED化

実施中 通年 実施中

２．地域との繋がりづくり
 ①地域コミュニ

ティ
・職場体験の実施
・座談会の実施

実施中

随時
年1回実施

実施中
年1回実施

３．地域雇用の確保

①地域からの雇
用促進

・従業員の地元採用

実施中

随時

実施中

②安定的雇用の
確保

・正社員、契約社員への
登用試験の実施

実施中

年2回実施

年2回実施

③女性雇用の促
進

・女性従業員の採用、登
用

実施中 随時 実施中

④高齢者促進の
推進

・シルバー人材センター
からの雇用

実施中 随時 実施中

4．こども、高齢者、障害のある人等への配慮

①小さなお子さ
ま連れの方へ
施策

・ベビーベッドの設置
・ベビーチェアの設置
・多目的トイレの設置

実施中
（設置済）

 ②高齢の方への
施策

・バリアフリー設備
 （手すり、スロープ、

トイレ等）

実施中
（設置済）

 ③障害のある方
への施策

・専用駐車場の設置
・多目的トイレの設置

実施中
（設置済）

4台分設置

 ④育児介護への
支援

・育児休暇および
 短時間勤務制度の導入

実施中
（導入済）

５．安心・安全な地域づくり推進

①防災訓練への
参加・協力

・訓練の実施 実施中  年2回実施

 ②救命救急の取
組確保

・AEDの設置 実施中
（設置済）

 ③実効性のある
万引き防止対
策等防犯対策
の実施

・防犯カメラの設置
・制服警備員による警備
強化

実施中

 ④営業時間内外
の青少年非行
防止対策の実
施

・万引き等の青少年非行
を発見した場合の警察
、学校及び保護者等へ
の連絡の徹底

実施中

 ⑤高齢運転者等
への配慮

・高齢運転者が優先的に
駐車できる駐車枠確保

実施中
（設置済）

2台分設置

６．地域産業の活性化推進

①県産品の積極
的なPRと販売

・地元野菜の販売
・県産品コーナーの設置

実施中 通年 実施中

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」
及び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、
「８ その他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。